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Tuleohutuse kaheksaosaline tee

Tihtipeale on üllatav, kui palju tekib 
siseruumides suitsu ka üsna väi-
kese tulekahju korral. Selle põh-

jus on, et võrreldes näiteks lõkke põlemi-
sega õues, saab siseruumides tulekolle 
enamasti halvemini hapnikku ning toi-
mub nn mittetäielik põlemine.

Kui orgaanilise aine täieliku põlemi-
se korral on saadusteks veeaur ja süsi-
happegaas, siis mittetäielikul põlemi-
sel eraldub tuhandeid keemilisi ühen-
deid. Rusikareegel on: mida halvem 
on õhu (hapniku) pääs tulekoldesse, 
seda haisvam, mürgisem ning saasta-
vam on suits.

Tahm ja muud määrivad põlemis- 
produktid põhjustavad pahatihti hoopis 
suuremat kahju kui tuli ise. Et hoones 
leviv kuum suitsugaaside mass on ka 
kõige olulisem tulekahju edasikandja, 
siis on ääretult oluline tulekahju korral 
suitsu levimist tõhusalt tõkestada.

Tuleb silmas pidada, et kuna põlemi-
sel tekkiv suits on kuum, siis esmajoo-
nes on tal kalduvus liikuda üles. Seega 
on tulekahju korral alati ohustatud kõik, 
mis asub ülevalpool. Tuuletõmbe kor-
ral võib suits siiski liikuda suvalises suu-
nas. Selline tõmme on tihtipeale hoone 
konstruktsioonitühimikes ja kommuni-
katsioonišahtides, millest ruumide ka-
sutajal ei pruugi aimugi olla. Nii võib 
juhtuda, et põlemine leiab aset hoone 
ühes otsas, kuid suitsu märgatakse es-
malt hoopis mujal. Vahel läheb ka pro-
fessionaalsetel tuletõrjujatel hulk aega 
õige tulekolde leidmiseks.

Tuletõkkesektsioonid
Et suitsu ja tule suvalist levimist vältida, 
piirata kahjusid ning hõlbustada pääs-
tetöid, jagatakse hoone tuletõkkesekt-
sioonideks. See on hoone osa, millest 
välja või mille sisse ei tohiks tuli ja suits 
ettenähtud aja jooksul levida. 

Tavaliselt jagatakse hoone tuletõkke-
sektsioonideks korruste kaupa, piirpind-
alade ja ruumide kasutusotstarbe järgi. 
Nii peaks näiteks korruselamus olema 
eraldi tuletõkkesektsioonid kõik korte-
rid, trepikojad, liftišaht, kelder ja pöö-
ning, peakilbiruum ning ventilatsiooni-
kamber. Eramus tuleks aga kindlasti eral-
dada omaette sektsioonideks saun, ga-
raaž, katlaruum jm mitte-eluruumid.

Et tuletõkkesektsioon saaks oma üles-
annet täita, peab see olema õigesti ehi-
tatud ja hoitud. Sektsiooni piiravates tu-
letõkketarindites, olgu need seinad, põ-
randad või laed, ei tohi olla pragusid või 
auke. Tuleb arvestada, et põlemisel tek-
kiv soojus võib põhjustada olulise rõhu 
kasvamise põlevas ruumis ning suits võib 
siis pahinal kõrvalruumidesse tungida ka 
väga väikestest avadest. Nii et kui vahe-
tate torusid või paigaldate uut kaabel-
dust läbi tuletõkketarindi, tuleb tingimata 
avad korralikult täita mittepõlevate ma-
terjalidega. Oleks ju tobe, kui kõrvalkor-
teri tulekahju teiegi elamise ära suitsu-
taks või koguni elu kallale kipuks.

Uksed-aknad kinni!
Kõigist tuletõkketarinditest pole mida-
gi kasu, kui tulekahju ajal uksed val-
la jäävad ning suits ja tuli saavad va-
balt liikuda. Ka ühe tuletõkkesektsiooni 

sees, näiteks korteris, on tulekahju le-
vimiskiirusel oluline vahe, kas tubade 
uksed-aknad on kinni või lahti.

Seepärast on ülimalt tähtis tulekahju 
korral kõik aknad-uksed kiiresti sulgeda. 
Loomulikult jälgides iseenese ohutust – 
kui ikka tugev suits juba ruumides sees 
on, siis läbi selle ei maksa minna.

Hoopiski ei või sulgeda oma tagane-
misteed, kui lähete tuld kustutama. Kuid 
need uksed-aknad, mis võimalik, tuleks 
tulekoldest eemaldudes kindlasti kinni 
panna. Mõistlik on kõik vaheuksed ala-
ti sulgeda ka kodust lahkudes. Kui üks 
tuba põleb tühjaks, on see ikka parem 
kui terve korteri või maja häving. 

Tuleohutuskujad
Peale tule ja suitsu tõkestamise hoone 
sees on oluline takistada ka tule levikut 
ühelt hoonelt teisele. Selleks on kehtes-
tatud minimaalne nõutud kaugus hoo-
nete vahel, mis praegu kehtivate normi-
de järgi on 8 meetrit. Seda nõuet ena-
masti ei rakendata ühel kinnistul paik-
nevate ehitiste kohta, kuid terve mõis-
tusega võttes on siiski kasulik hoone-
tele piisav vahe sisse jätta.

Kindlasti peab kuja arvestama naa-
berkrundi ehitiste suhtes.

Et kuja saaks oma ülesannet täita, 
peab see olema puhas kõigest põlevast. 
Seal ei tohi parkida autot, hoida prügi-
kasti või lauavirna. Ei ajutiselt ega pü-
sivalt, sest iialgi ei tea, millal punane 
kukk otsustab külla tulla.
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Üleaedsete saunad ilma ettenähtud tulekaitsekujata. Kui põlevad, siis koos ja korraga.

Tuletõkkeuksed varustatakse asjakohase 
märgistusega. Lühend EI 30 tähendab, et 
see uks peab 30 minuti jooksul tulekahju 
korral säilitama oma terviklikkuse (suitsu-
tiheduse) ja sooja isolatsioonivõime.
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